
 

 
 

 
 
Na temelju članka 15. stavka 2. Zakona o javnoj nabavi (NN, br. 120/2016), v.d. ravnateljica Dnevnog centra 
za rehabilitaciju djece i mladeži – Mali dom – Zagreb donosi  
 

 
ODLUKU 

o provedbi postupka jednostavne nabave 
 
 
OPĆE ODREDBE  

Članak 1. 
 

Ovom Odlukom se uređuje postupak nabave roba, usluga i radova čija je procijenjena vrijednost manja od 
200.000,00 kuna bez PDV-a za robu i usluge, odnosno manja od 500.000,00 kuna bez PDV-a za radove.  
 
PREDMET NABAVE  

Članak 2. 
 

Predmet nabave se mora opisati na jasan, nedvojben i potpun način koji osigurava usporedivost ponuda u 
pogledu uvjeta i zahtjeva koji su postavljeni.  
Opis predmeta nabave ne smije pogodovati određenom gospodarskom subjektu.  
Procijenjena vrijednost nabave mora biti valjano određena u trenutku početka postupka jednostavne 
nabave, ukoliko je primjenjivo. Izračunavanje procijenjene vrijednosti nabave, temelji se na ukupnom 
iznosu bez poreza na dodanu vrijednost (PDV), uključujući sve opcije i moguća obnavljanja ugovora.  
 
POKRETANJE POSTUPKA JEDNOSTAVNE NABAVE  

Članak 3. 
 
Postupak jednostavne nabave procijenjene vrijednosti jednake ili veće od 20.000,00 kuna može se provesti 
ako je jednostavna nabava predviđena planom nabave.  
Ukoliko jednostavna nabava nije planirana u planu nabave za tekuću godinu, provodi se izmjena/dopuna 
plana nabave. 
 

Članak 4. 
 

Postupak jednostavne nabave procijenjene vrijednosti manje od 20.000,00 kuna provodi se izdavanjem 
narudžbenice, odnosno sklapanjem ugovora na temelju jedne ponude gospodarskog subjekta. 

 
Članak 5. 

 
Za nabavu radova, roba i usluga procijenjene vrijednosti jednake ili veće od 20.000,00 kn, a manje od 
70.000,00 kuna potrebno je prikupiti najmanje tri ponude gospodarskih subjekata. 
U opravdanim i iznimnim okolnostima (kada primjerice zbog tehničkih ili umjetničkih razloga ili razloga 
povezanih sa zaštitom isključivih prava, izvođenje radova ili poslova, isporuka robe ili pružanje usluga može 
izvršiti samo određeni gospodarski subjekt ili kada je to nužno potrebno zbog žurnosti izazvane 
događanjima koji se nisu mogli predvidjeti i drugo), može se zatražiti dostavu ponuda od manjeg broja 
gospodarskih subjekata.  

 
 



 

 
 

 
 

Članak 6. 
 

Za nabavu radova, roba i usluga procijenjene vrijednosti jednake ili veće od 70.000,00 kn, a manje od 
200.000,00 kuna za robu i usluge odnosno manje od 500.000,00 kuna za radove, naručitelj objavljuje poziv 
za dostavu ponuda na svojoj službenoj web stranici. 
 
U opravdanim i iznimnim okolnostima (kada primjerice zbog tehničkih ili umjetničkih razloga ili razloga 
povezanih sa zaštitom isključivih prava, izvođenje radova ili poslova, isporuka robe ili pružanje usluga može 
izvršiti samo određeni gospodarski subjekt ili kada je to nužno potrebno zbog žurnosti izazvane 
događanjima koji se nisu mogli predvidjeti i drugo), nabava se može provesti bez objave poziva na dostavu 
ponuda na službenoj web stranici, odnosno prikupljanjem ponuda gospodarskih subjekata, uz prethodnu 
pisanu suglasnost Upravnog vijeća ustanove. 
 
SADRŽAJ POZIVA ZA DOSTAVU PONUDE  
 

Članak 7. 
 

Poziv za dostavu ponuda minimalno sadrži naziv ustanove, opis predmeta nabave, kriterij za odabir ponude, 
rok za dostavu ponude (datum i vrijeme), uvjete i zahtjeve koje ponuditelji trebaju ispuniti, način dostave 
ponude, adresu na koju se ponude dostavljaju i e-mail osobe za kontakt.    
Za odabir ponude dovoljna je jedna (1) pristigla ponuda koja udovoljava svim traženim uvjetima naručitelja. 

 
Članak 8. 

 
U pozivu za dostavu ponude može se odrediti osnove za isključenje i uvjete sposobnosti gospodarskih 
subjekata te tražiti jamstva ovisno o procijenjenoj vrijednosti i složenosti predmeta nabave.  
 

Članak 9. 
 
Rok za dostavu ponuda ne može biti kraći od pet dana. 
U opravdanim i iznimnim okolnostima (npr. zbog žurnosti) može se odrediti i kraći rok za dostavu ponuda. 
 

 Članak 10. 
 
Ponude zaprimljene nakon roka za dostavu ponuda neće se uzeti u razmatranje 
Otvaranje ponuda nije javno. 
 

Članak 11. 
 

Ako su dvije ili više valjanih ponuda jednako rangirane prema kriteriju za odabir ponude (najniža cijena / 
ekonomski najpovoljnija ponuda), odabrat će se ponuda koja je zaprimljena ranije. 
 

Članak 12. 
 
Nakon odabira najpovoljnije ponude, sklapa se ugovor ili izdaje narudžbenica. 
 
 

 



 

 
 

 
 

Članak 13. 
 

Naručitelj zadržava pravo poništiti postupak jednostavne nabave, prije ili nakon isteka roka za dostavu 
ponuda bez posebnog pisanog obrazloženja. 
 

Članak 14. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i biti će objavljena na internetskoj stranici Malog doma - 
Zagreb. 
 
Ur.broj: 550-1/22 
Odluka broj: 13/2022 
Zagreb, 15.06.2022. 
 
v.d. ravnateljica 
Tatjana Petrović Sladetić 

 


